2. Præterea, Philosophus<sup>2</sup> caliditatem et frigiditatem dicit esse dispositio-nes vel habitus, sicut ægritudinem et sanitatem. Sed calor et frigus sunt in tertia specie qualitatis. Ergo habitus vel dispositio non distinguuntur ab aliis speciebus qualitatis.

3. Præterea, *dificile mobile* non est differentia pertinens ad genus qualitatis, sed magis pertinet ad motum vel passionem. Nullum autem genus determinatur ad speciem per differentiam alterius generis; sed oportet differentias per se advenire generi, ut Philosophus dicit.<sup>3</sup> Ergo, cum habitus dicatur esse *qualitas difficile mobilis*, videtur quod non sit determinata species qualitatis.

SED CONTRA est quod Philosophus dicit<sup>4</sup> quod *una species qualitatis est habitus et dispositio*.

RESPONSO: Dicendum quod Philosophus<sup>5</sup> ponit inter quatuor species qualitatis primam, *dispositionem et habitum*. Quarum quidem specierum differentias sic assignat Simplicius<sup>6</sup> dicens quod *qualitatum quædam sunt naturales, quæ secundum naturam insunt, et semper: quædam autem sunt adventitiæ, quæ ab extrinseco efficiuntur, et possunt amitti*. Et hæ quidem, quæ sunt adventitiæ, sunt *habitus et dispositiones, secundum facile et difficile*

<sup>1</sup>cf *De virtutibus* I

<sup>2</sup>*Categories* 6, 8b36-7

<sup>3</sup>*Metaphysics* 7, 12, 1038a9-18

<sup>4</sup>*Categories* 6, 8b26-7

<sup>5</sup>ibid

<sup>6</sup>In Aristotelis *Categorias Commentarium*, 228

<sup>7</sup>In his commentary on the *Metaphysics* St Thomas has a different but equally unsatisfactory explanation of Aristotle's words (Cathala 1058-60). In fact it seems

Cambridge University Press

978-0-521-02930-8 - Summa Theologiae: Volume 22 - Dispositions for Human  
Acts, (1a2ae. 49-54)

Anthony Kenny

Excerpt

[More information](#)

## WHAT DISPOSITIONS ARE

*a preparatory and undeveloped stage, like the knowledge and virtue of a beginner. Finally the word ‘formal’ refers to the fully developed states which are called ‘dispositions’, like knowledge and virtue when they are ripe.<sup>1</sup>*

*article 2. are dispositions qualities of a particular type?<sup>a</sup>*

THE SECOND POINT:<sup>1</sup> 1. It seems that dispositions are not qualities of any particular type. A disposition, as we saw when discussing the senses of ‘*habitus*’, is *a state which is either a good state or a bad state for its possessor*. But this description applies to qualities of all kinds: something can be in a good state or a bad state because of its shape or because of its temperature, or because of many other things. So dispositions are not qualities of any particular type.